
ZARZĄDZENIE NR 91/2021 
WÓJTA GMINY LĄDEK 

z dnia 31 grudnia 2021 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Gminy Lądek na 2021 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2021r. poz. 1372 ze zm), art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021r. poz. 305 ze zm) oraz art. 15 ustawy z dnia 2 marca 2020r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych ( Dz. U. z 2020r. poz. 1842 ze zm.) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. W Uchwale Nr XXXIII/232/20 Rady Gminy Lądek z dnia 30 grudnia 2020r.w sprawie uchwały 
budżetowej na 2021r. wprowadza sia następujące zmiany: 

1)   Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 45 625,40 zł do kwoty 33 625 411,31 zł, z tego: 

- Zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 20 000,00 zł tj. do kwoty 30 590 699,64 zł,                           
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Uchwały budżetowej. 

-  zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 25 625,40zł tj. do kwoty 3 034 711,67 zł 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczegółowości: 

1) zmniejszenie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji   rządowej zleconych gminie 
ustawami o kwotę 17 000,00 zł do kwoty 11 138 834,30 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały 
budżetowej na 2021r. 

2)  zmniejszają się dochody na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 
pkt 2 i 3 ufp w części związanej z realizacją zadań jst o kwotę 3 000,00 zł tj. do kwoty 881 085,69 zł 

3) zmniejsza się dochody związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi 
z odrębnych ustaw w kwocie 25 625,40zł do kwoty 510 628,89 zł zgodnie z załącznikiem nr 10 do 
uchwały budżetowej na 2021r. 

§ 2. 1. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 45 625,40 zł do kwoty 34 763 894,54zł, z tego: 

- zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 20 000,00 zł do kwoty 30 502 682,81zł,zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do Uchwały budżetowej. 

-  zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 25 625,40zł tj. do kwoty 4 246 211,73 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczegółowości: 

1) zmniejszenie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji   rządowej zleconych gminie 
ustawami o kwotę 17 000,00 zł do kwoty 11 138 834,30 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3a do uchwały 
budżetowej na 2021r. 

2) zmniejszają się wydatki na programy finansowane z udziałem środków,  o których mowa w art. 5 ust.1 
pkt 2 i 3 ufp w części związanej  z realizacją zadań jst o kwotę 3 000,00 zł tj. do kwoty 715 198,61 zł 

3) zmniejsza się wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi 
z odrębnych ustaw w kwocie 25 625,40zł do kwoty 510 628,89 zł   zgodnie z załącznikiem nr 10 do 
uchwały budżetowej na 2021r. 

3. W § 13 ust.1 uchwały budżetowej na 202rok dokonuje się zmiany :  " Rozdysponowuje się rezerwę 
ogólną w kwocie 150 000,00 zł, tj. do kwoty 0,00 zł”. 

§ 3. 1. W załączniku Nr 1 do Uchwały budżetowej – Plan dochodów budżetowych na 2021 rok wprowadza 
się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

2. W załączniku Nr 2 do Uchwały budżetowej – Plan wydatków budżetowych na 2021 rok wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

3. W załączniku Nr 3 do Uchwały budżetowej – Wydatki związane z realizacją zadań 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7142308-F322-4F0C-910C-26E70AC4C386. Podpisany Strona 1



4. z zakresu administracji rządowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
Zarządzenia. 

5. W złączniku Nr 3a do Uchwały budżetowej – Wydatki związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego 
Zarządzenia. 

6. W złączniku Nr 9 do Uchwały budżetowej – Wydatki na zakupy i wydatki inwestycyjne wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszego Zarządzenia. 

7. W złączniku Nr 10 do Uchwały budżetowej – Wydatki związane z realizacją zadań wydatki związane ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Lądek. 

§ 5. Zarządzenie obowiązuje z dniem podpisania i ma zastosowanie do budżetu na 2021r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7142308-F322-4F0C-910C-26E70AC4C386. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7142308-F322-4F0C-910C-26E70AC4C386. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7142308-F322-4F0C-910C-26E70AC4C386. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7142308-F322-4F0C-910C-26E70AC4C386. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7142308-F322-4F0C-910C-26E70AC4C386. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7142308-F322-4F0C-910C-26E70AC4C386. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7142308-F322-4F0C-910C-26E70AC4C386. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7142308-F322-4F0C-910C-26E70AC4C386. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7142308-F322-4F0C-910C-26E70AC4C386. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 91 /2021 Wójta Gminy Lądek z dnia 31 grudnia 2021 r. zmieniającego uchwałę 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Lądek na 2021 rok 

Dokonuje się zmiany w planach: 

DOCHODY 

Zmniejszenie planu dochodów ogółem o kwotę 45 625,40 zł. z tego: 

- zmniejszenie dotacji celowej rozdział 85502 par. 2010 w kwocie 17 000,00zł z przeznaczeniem na 
uzupełnienie środków na realizację świadczenia pielęgnacyjnego, o którym mowa w ustawie z dnia 
28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych, w związku z coroczną waloryzacją wysokości ww. 
świadczeń od 1 stycznia, 

- dochody bieżące o kwotę 3 000,00zł w związku z wnioskiem gminy o zmianę harmonogramu realizacji 
zadania pn.: „Wsparcie na rzecz osób wykluczonych z runku pracy w formie utworzenia Gminnego Klubu 
malucha w Gminie Lądek” polegające na tym że zakupy materiałów w kwocie 3 000,00zł zostają 
przesunięte do realizacji w roku 2022, na co dysponent środków wyraził zgodę a co powoduje że kwota 
3 000,00zł zostanie wykazana w przychodach budżetu w roku 2022 jako finansowanie wydatków, 

- dochody majątkowe o kwotę 25 625,40zł – zwrot niewykorzystanych środków przez jednostki 
oświatowe na realizacja zadania pn.: „Rządowy Program Laboratoria Przyszłości- wsparcie na rozwijanie 
kompetencji podstawowych i przekrojowych u dzieci i młodzieży” w związku z niemożliwością 
sfinansowania w stu procentach zadania, co powoduje, że kwota 25 625,40zł zostanie ujęta w przychodach 
budżetu roku 2022 jako źródło sfinansowania w/w wydatków celem zrealizowania w 100% zadania 
laboratoria przyszłości. 

W związku z niemożliwością wprowadzenia zmian poprzez sesje Rady Gminy dokonuje się ich 
Zarządzeniem Wójta uzasadniając jednocześnie pilną i konieczną realizacje zadania. 

WYDATKI 

Zmniejsza się plan wydatków ogółem o kwotę 45 625,40 zł. z tego: 

- zmniejszenie dotacji celowej rozdział 85502 par. 3110 w kwocie 17 000,00zł – kierunkowe 
zmniejszenie wydatków zgodnie z decyzja dysponenta środków, 

- wydatki bieżące o kwotę 3 000,00zł w związku z wnioskiem gminy o zmianę harmonogramu realizacji 
zadania pn.: „Wsparcie na rzecz osób wykluczonych z runku pracy w formie utworzenia Gminnego Klubu 
malucha w Gminie Lądek” polegające na tym że zakupy materiałów w kwocie 3 000,00zł zostają 
przesunięte do realizacji w roku 2022, na co dysponent środków wyraził zgodę a co powoduje że kwota 
3 000,00zł zostanie wykazana w przychodach budżetu w roku 2022 jako finansowanie wydatków, 

- wydatki majątkowe o kwotę 25 625,40zł –z związku ze zwrotem niewykorzystanych środków przez 
jednostki oświatowe na realizacja zadania pn.: „Rządowy Program Laboratoria Przyszłości- wsparcie na 
rozwijanie kompetencji podstawowych i przekrojowych u dzieci i młodzieży” w związku z niemożliwością 
sfinansowania w stu procentach zadania, co powoduje, że kwota 25 625,40zł zostanie ujęta w przychodach 
budżetu roku 2022 jako źródło sfinansowania w/w wydatków celem zrealizowania w 100% zadania 
laboratoria przyszłości. 

W związku z niemożliwością wprowadzenia zmian poprzez sesje Rady Gminy dokonuje się ich 
Zarządzeniem Wójta uzasadniając jednocześnie pilną i konieczną realizacje zadania. 

Dokonuje się również przesunięcia w planach wydatków budżetowych wynikające z bieżącej analizy 
budżetu niezbędne dla prawidłowej realizacji zadań jednostki. Na wniosek kierowników jednostek dokonuje 
się zmiany w planach finansowych jednostek organizacyjnych Gminy tj. Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Ratyniu oraz Urzędu Gminy Lądek w zakresie wydatków 
budżetowych, poprzez przesunięcia wynikające z bieżącej analizy budżetu niezbędne dla prawidłowej 
realizacji zadań jednostki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7142308-F322-4F0C-910C-26E70AC4C386. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (4)
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 7

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1 do Zarządzenie Nr 91/2021 Wójta Gminy Lądek z dnia 31 grudnia 2021 roku
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2 do Zarządzenie Nr 91/2021 Wójta Gminy Lądek z dnia 31 grudnia 2021 roku
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3 do Zarządzenie Nr 91/2021 Wójta Gminy Lądek z dnia 31 grudnia 2021 roku
	Zalacznik 4 Załącznik nr 4 do Zarządzenie Nr 91/2021 Wójta Gminy Lądek z dnia 31 grudnia 2021 roku
	Zalacznik 5 Załącznik nr 5 do Zarządzenie Nr 91/2021 Wójta Gminy Lądek z dnia 31 grudnia 2021 roku
	Zalacznik 6 Załącznik nr 6 do Zarządzenie Nr 91/2021 Wójta Gminy Lądek z dnia 31 grudnia 2021 roku
	Uzasadnienie



